
1 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO IX N°159 1 FORTALEZA, 23 DE AGOSTO DE 2017 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia -Aviso de Licitação- Processo: Pregão Presencial N°2017.08.21.002. Origem: Secret 
Tipo de Licitação: Menor Preço por Lote A Pregoeira da Comissão de Pregão 1 do Governo Municipal de Caucaia torna público para coo 	itento dos 
licitantes e demais interessados, que às 09h30min do dia 0510912017. realizará Licitação na modalidade Pregão Presencial N°2017.08.21.0 	bjetivarido o 
registro de preços para futuras e e' entuais aquisições de gêneros alimentícios com escopo de atendei as necessidades da Secretaria de Saúde 	unicípiofi 
CaucaialCE, conforme descrição e especificações técnicas, mediante as condições estabelecidas no Edital e seus anexos. Maiores informaç 	peltel 
(85) 3342.0545 1 DGL.Caucaia/(E, 22 de agosto de 2017. 

o 
*** *** *** 

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Igualo - CPSMIG - Aviso de Adiamento. A Comissão Permanente de 
do Consórcio, toma público que a sessão da etapa de lances, referente ao Pregão Presencial n° 2017.06.29.01-CPSMIG. para aquisição de Medicamentos 
e Material Médico Hospitalar, marcada pang o dia 22 de agosto de 2017, às 09:00 horas. fica adiada para o dia 24 de agosto de 2017 às 09:00 horas. lguatu, 
22 de agosto de 2017- Simeya Nogueira Lopes - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jati - Resultado de Julgamento - Pregão Presencial n° 2017.08.07.02, ocorrido no dia 22 de Agosto 
de 2017 às 09:00 (nove horas). Objeto prestação de serviços de locação de sistema de som, iluminação, palco e gerador de energia, banheiros quimicos, 

seguranças e divulgação, para uso em diversos eventos a serem realizados pelo Município de Jati. Licitantes participantes: 01 - Anselmo da Silva Alencar 
-ME, CNPJn° 11.734.440/0001-99 e 02-D M da Silva Serviços e Construçoes - ME, CNPJ n°23.834.62110001-76. Vencedora: D M da Silva Serviços e 
Construçoes - ME. Jatl/CE, 22 de Agosto de 2017. José Lima da Silva - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Tomada de Preços n° TP 011201 7-SEINFRA. Cujo objeto é a contratação de serviço de 
recuperação de trechos danificacos de meio-fios, muro de arrimo, canaletas, pavimentação em pedra tosca e drenagem em manilhas na sede e nos distritos. 

A comissão permanente de licitação comunica aos interessados que estará abrindo as Propostas referente a esta Licitação no dia 25 de agosio de 2017. às 
1 4:30horas no endereço Rua José Joaquim de Carvalho, n°409. Viçosa do Ceará/Ce, em 22 de agosto de 2017. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti -Aviso de Julgamento - Pregão n°2017.08.08.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de 
"— Mauriti/CE, toma público, que tora concluído ojulgamento final do Pregão n°2017.08.08.1. sendo o seguinte: Empresa Vencedora - Eusebio Ferreira da 

Silva - ME, vencedora junto ao lote 01, por ter apresentado preços compatíveis com o orçamento na etapa de lances verbais. A empresa vencedora fora 
declarada habilitada por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da CPL, sito na Avenida Buriti Grande, 

55, Scrrinha, Mauriti/CE, no horário de 08:00 às 12:00 horas. Mauriti/CE, 22 de agosto de 2017. Francisco l)iarliy Felipe de Sousa - Pregoeiro Oficial. 

*** *** *** 
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Baixio - Aviso de Licitação - Pregão n°2017.08.22.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Baixio! 
CE, torna público, que estará realizando éertame licitatório na modalidade Pregão n° 2017.08.22.1, do tipo Presencial, cujo objeto é a contratação de 
serviços a Serem prestados na confecção de fardamento escolar, destinados aos alunos da Rede Pública Municipal de Ensino de Baixio/CE. Abertura: 05 de 
setembro de 2017, às 09:00 (nove) horas. Maiores informações na sede da Comissão Permanente de Licitação, situada na Rua José Quaresma da Costa. sin - 

- - 

	

	Centro, no horário de 08:00 às 2:00 horas ou pelo telefone (88) 3539-1221. Baixio/CE, 22 de agosto de 2017. Francisco Aldo Ferreira Alves - Pregoeiro 

Oficial. 
MISTO 

pjzao 	 *** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ocara - Aviso de Adiamento Tomada de Preços n°0908/01-2017 - Educação, A Comissão de Licitaçao 

F$C 0125031 comunica aos interessados que a publicação da referida Tomada de Preço Objeto : Contratação de empresa para Reformas de Escolas do Município de 
Ocara-Ce ,conforme especificações  constantes do anexo 1, parte integrante deste processo, fica ADIADO para o diu 13 de Setembro de 2017, is 09:001i. 
Maiores informações na iocali:'ada na Avenida Coronel João Felipe n°858- Centro -- Oeara - CE fone (85)3322-1010. Solicitação cópias do edital através 

do e-mail: setorlicitacaoocara(d)gmail.com . Ocara -Ce, 22 de Agosto de 2017. A Comissão. 

** *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba. A Presidente da Comissão de Licitação torna público o resultado da habilitação da Tornada de 

Preço N° 2017.07.03.002. Obteto: contratação de prestação (te Serviços na elaboração da avaliação atuarial anual com elaboração da nota técnica atuarial 
e serviços de assistência permanente na área técnico atuarial para atender ao Fundo Municipal (te Previdência Social dos Servidores de Pacaniba, após 

. interposição de recursos. Empresa Habilitada: AUCONT - Servicos Avançados S/S LTDA, Empresa Inabilitada: Arima Consultoria Atuarial, Financeira 

e Mercadológica LTDA por não atender ao item 3.3.1. e item 3.4. Fica marcada a abertura das propostas de preços para o dia 24/0812017. às 09h00min. 

Maiores informações à Rua C,-I. João Canos, 345. Pacatuba - CE. 2110812017. Ana Cllvia Coelho Arruda - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipa) de Quixeramobim - Extrato de Contrato. Contratante: Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social. 
Contratado: Macilone Almeida Amaral. Objeto: locação de um imóvel situado na travessa Eliziário Pinheiro. N° 07. José Aurélio Cámara, destinado a 
concessão de beneficio eventual, para atender a Família de Ivoniza Sousa Santiago, que se encontra em situação de vulnerabilidade social. de interesse do 
Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS. Dispensa n° 15.01612017 -DL. Valor Global: R$ 1.500,00 (hum mil quinhentos reais). Vigência: 06 (seis) 
meses. Signatários: Margarida Martins Pimenta Gotz e Macilone Almeida Amaral. Data da Assinatura: IS de Agosto de 2017. Margarida Martins Pimenta 

Gota - Secretária de Assistência e Desenvolvimento Social. Quixeramobim - Ce, 21 de Agosto de 2017. 

*** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte - Aviso de Licitação - Tomada de Preços n° 2017.08.17.1. Abertura: ii de Setembro de 2017 9  

às 09h00min. Julgamento: Menor Preço Global. Objeto: contratação de empresa para executar serviço de retirada de entulhos existentes nos passeios e 
logradouros públicos da sede e Distritos do Município de Horizonte/CE, de interesse da Secretaria de Obras. Serviços Públicos e Urbanismo. Informações: 
Av. Presidente Castelo Branco, N°5100, Centro, Horizonte/CE ou (85)3336.6022 de 07h30min às 1 2hüomin. Horizonte/CE, 22 de Agosto de 2017. Diego 

Luis Leandro Silva - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Extrato de Contrato. Contratante: Secretaria de Educação, Ciência. Tecnologia e Inovação. 
Contratada: SEFE - Sistema Educacional Família Escola LTDA. Objeto: registro de preços para futuras e eventuais aquisições de livros da educação 

infantil e do Ensino Fundamental, para atender as necessidades das creches e escolas, deste Município. Pregão Presencial n° 14.013/2017 - PP. Valor 
Global do Contrato: Empresa: SEFE - Sistema Educacional Família Escola LTDA, R$ 778.500.00 (setecentos e setenta e Oito mil quinhentos reais). Data 
da Assinatura: 17 de Agosto de 2017. Vigência: Até 31 de dezembro de 2017. Signatários: Fernando Ronny de Freitas Oliveira - Secretário (te Educação 

Ciência, Tecnologia e inovaào e Francisco Eduardo Santos Pereira. Quixeramobim - Cc. 21 de Agosto de 2017.. 

*** *** *** 


